Документ предоставлен КонсультантПлюс

ГУБЕРНАТОР ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 ноября 2021 г. N 828

ОБ АГЕНТСТВЕ РАЗВИТИЯ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

В целях привлечения частных инвестиций для реализации инвестиционных проектов,
содействия инвесторам в реализации инвестиционных проектов на территории Волгоградской
области, формирования благоприятного инвестиционного климата и повышения инвестиционной
привлекательности Волгоградской области постановляю:

1. Установить, что функции агентства развития Волгоградской области осуществляет
акционерное общество "Корпорация развития Волгоградской области".

2. Утвердить прилагаемое Положение об агентстве развития Волгоградской области.

3. Комитету экономической политики и развития Волгоградской области:

до 17 декабря 2021 г. утвердить порядок формирования, согласования и контроля за
выполнением базовых количественных показателей эффективности деятельности агентства
развития Волгоградской области с учетом Методических рекомендаций по созданию агентства
развития субъекта Российской Федерации, утвержденных приказом Министерства экономического
развития Российской Федерации от 30 сентября 2021 г. N 591 "О системе поддержки новых
инвестиционных проектов в субъектах Российской Федерации ("Региональный инвестиционный
стандарт")";

до 20 декабря ежегодно утверждать целевые значения базовых количественных показателей
эффективности деятельности агентства развития Волгоградской области на следующий отчетный
год.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Губернатора
Волгоградской области Писемскую А.С.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит
официальному опубликованию.

Губернатор
Волгоградской области

А.И.БОЧАРОВ

https://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=813743D23368E40451B53E3A6FA73DE32485D732616B457C7AB595234B6FE4BE91F018ACD4D130A588F861B81BF5A85D6B813FB8B53F4B65cDE4H

Утверждено
постановлением

Губернатора
Волгоградской области

от 29 ноября 2021 г. N 828

ПОЛОЖЕНИЕ
ОБ АГЕНТСТВЕ РАЗВИТИЯ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

1. Настоящее Положение определяет цели деятельности, функции и полномочия агентства

развития Волгоградской области (далее именуется - Агентство развития).

2. Целями деятельности Агентства развития являются:

привлечение частных инвестиций для реализации инвестиционных проектов на территории
Волгоградской области;

содействие инвесторам в реализации инвестиционных проектов на территории
Волгоградской области;

формирование благоприятного инвестиционного климата и повышение инвестиционной
привлекательности Волгоградской области.

3. Для достижения целей деятельности Агентство развития выполняет следующие функции:

осуществляет мониторинг и проводит комплексный анализ инвестиционной
привлекательности Волгоградской области, а также формирует предложения по улучшению
инвестиционной деятельности в Волгоградской области;

осуществляет поиск новых инвестиционных проектов в Волгоградской области;

сопровождает инвестиционные проекты по принципу "одного окна" в соответствии с
Регламентом сопровождения инвестиционных проектов, реализуемых или планируемых к
реализации на территории Волгоградской области, по принципу "одного окна", утвержденным
постановлением Администрации Волгоградской области от 17 декабря 2018 г. N 583-п "Об
утверждении Регламента сопровождения инвестиционных проектов, реализуемых или
планируемых к реализации на территории Волгоградской области, по принципу "одного окна"
(далее именуется - Регламент сопровождения инвестиционных проектов);

организует взаимодействие инвесторов при реализации инвестиционных проектов с
органами исполнительной власти Волгоградской области, территориальными органами
федеральных органов исполнительной власти, финансовыми и ресурсоснабжающими
организациями, операторами инженерной и дорожной инфраструктуры Волгоградской области;

проводит консультации по вопросам предоставления мер государственной поддержки и
реализации инвестиционных проектов в Волгоградской области;

осуществляет информационно-организационное обеспечение деятельности
инвестиционного комитета Волгоградской области.

4. Агентство развития при выполнении возложенных на него функций:

оказывает содействие инвесторам в подготовке проектной и получении разрешительной
документации;

оказывает методическое содействие органам местного самоуправления муниципальных

consultantplus://offline/ref=813743D23368E40451B5203779CB62E627878E3C60604B2A24E09374143FE2EBD1B01EF997953DA28BF335E857ABF10D28CA32BBAC234B65C8578D4Ec7E5H

образований Волгоградской области (далее именуются - органы местного самоуправления) в
разработке программ инвестиционного развития и реализации мер по созданию благоприятного
инвестиционного климата на территориях муниципальных образований Волгоградской области;

осуществляет подготовку рекомендаций по внедрению лучших практик по вопросам
взаимодействия с инвесторами, привлечению инвестиций и реализации инвестиционных проектов;

рассматривает обращения инвесторов и заинтересованных сторон по вопросам реализации
инвестиционного проекта в Волгоградской области;

привлекает научные, образовательные, консалтинговые и другие организации к разработке
аналитических материалов, концепций, программ и методических материалов в рамках своей
деятельности;

организует и проводит региональные, межрегиональные и международные выставочно-
ярмарочные, презентационные и конгрессные мероприятия;

информирует население Волгоградской области о наиболее важных сферах деятельности
Агентства развития;

взаимодействует с органами исполнительной власти Волгоградской области, органами
местного самоуправления, регулируемыми организациями по сопровождению инвестиционных
проектов, реализуемых на территории Волгоградской области, по принципу "одного окна" в
соответствии с Регламентом сопровождения инвестиционных проектов;

взаимодействует с органами исполнительной власти Волгоградской области, органами
местного самоуправления, регулируемыми организациями по вопросам поиска и подбора
инвестиционных площадок;

организует совещания с органами исполнительной власти Волгоградской области, органами
местного самоуправления, регулируемыми организациями по вопросам реализации функций
Агентства развития;

обеспечивает актуализацию информации об инвестиционной деятельности в Волгоградской
области на интернет-портале "Инвестиционный портал Волгоградской области" по адресу
http://investvolga.volgograd.ru/ с учетом Методических рекомендаций по созданию агентства
развития субъекта Российской Федерации, утвержденных приказом Министерства экономического
развития Российской Федерации от 30 сентября 2021 г. N 591 "О системе поддержки новых
инвестиционных проектов в субъектах Российской Федерации ("Региональный инвестиционный
стандарт")".

consultantplus://offline/ref=813743D23368E40451B53E3A6FA73DE32485D732616B457C7AB595234B6FE4BE91F018ACD4D130A588F861B81BF5A85D6B813FB8B53F4B65cDE4H